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ARSIM MUZIKOR 
KLASA E IX


Aktivitete për periudhën prej 13.04.2020  – 17.04.2020
Tema: Dukuria ritmike - sinkopa
Qëllimi mësimor: Nxёnёsi/ia të mësojë për dukurinë ritmike sinkopën dhe të dijë të taktojë atë në ushtrime ritmike dhe melodike 
Sqarim: Mësimi është në libër, faqe 30. Bëhet fjalë për një dukuri ritmike që paraqitet në muzikë, e cila quhet sinkopë. Nëse i lidhim me hark rrahjen e dytë të dobët dhe të tretën të fortën, atëherë theksi i fortë do të kalojë në të dobëtin.

Aktivitetet dhe detyrat e nxënësit: 
1. Mëso mësimin faqe 30, analizo shembujt e dhënë me nota – si paraqitet sinkopa

2. Pasi të kesh përfunduar, përgjigju në fletore në pyetjen: çka mësova? 

3. Detyrën e kryer, dërgo në emailin e mëposhtëm!
(Mos haro të shënosh emrin, mbiemrin dhe klasën.)

Suksese!



Arsimtare e lëndës: Besiana Peza
Email adresa: besiana_peza@yahoo.com
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Sinkopa

Nése rrahjen e dyté té€ dobét dhe té tretén té forté i lidhim me hark (n€ njé gjatési note)
theksi i forté do t& kalojé né até t€ dobétin. Késhtu paragitet njé vegori e papritur interesante dhe
ritmike e cila quhet sinkopé.
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Sinkopa éshté vecori ritmike e cila paraqgitet me lidhjen e rrahjes sé
dobét dhe asaj té forté, késhtu qé theksi prej rrahjes sé forté kohor
kalon né até té dobét.

kohézgjatja.
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Mbaj mend!

1.Sinkopa éshté vecori ritmike e cila paraqitet me lidhjen e rrahjes s¢ dobét dhe asaj t&
forté késhtu qé, theksi prej rrahjes s¢ fort né até té dobét.
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